
UCHWAŁA NR XCVII/908/97

Rady Miasta Krakowa

z dnia 19 listopada 1997 r.

w sprawie szczegółowych zasad
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze.

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz.
U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106
poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734 i Nr 123 poz. 775/ oraz art. 18 ust. 3, art. 34
ust. 5 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej /jednolity tekst Dz. U.
z 1993 r. Nr 13 poz. 60, zmiany: Dz. U. z 1994 r. Nr 62 poz. 265, z 1996 r. Nr 100
poz. 459, Nr 147 poz. 687, z 1997 r. Nr 28 poz. 153, Nr 93 poz. 569/ Rada Miasta
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Miasto Kraków udziela pomocy w formie usług opiekuńczych.

§ 2.

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przeznaczona jest dla mieszkańców Miasta
Krakowa - osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn
wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione oraz osób, które wymagają
pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić.

2. Pomoc udzielana jest także osobom nie będącym mieszkańcami Miasta Krakowa,
a mającym na jego terenie miejsce pobytu, które z powodu wieku, choroby lub
innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione.

§ 3.

1. Usługi opiekuńcze świadczone przez Miasto Kraków obejmują:
1/ pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych osoby korzystającej

z usług opiekuńczych,
2/ podstawową opieką higieniczno - medyczną nad osobą korzystającą z usług

opiekuńczych.

2. Zakres przyznawanych usług uzależniony jest od stanu zdrowia klienta oraz jego
sytuacji rodzinnej.



-  2  -

§ 4.

Ustala się następujące zasady odpłatności za usługi opiekuńcze:

1. W przypadku, gdy dochód osoby lub rodziny nie przekracza kryterium
dochodowego, określonego w art. 4 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, usługi
opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie.

2. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie, których dochód przekracza
kryterium dochodowe, określone w art. 4 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą
odpłatność za usługi opiekuńcze.

3. Wysokość odpłatności uzależniona jest od zakresu wykonywanych usług, od
dochodu osoby lub rodziny oraz od sytuacji osobistej klienta.

§ 5.

Osobom znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji osobistej, zdrowotnej lub
majątkowej, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 4 ust. 1
ustawy o pomocy społecznej, można przyznać pomoc w formie usług opiekuńczych
nieodpłatnie.

§ 6.

Koszt jednej godziny świadczonych usług ustala się w trybie ustawy z dnia
10 czerwca 1994 r. o zamówieniach publicznych (Dz. U. Nr 76, poz. 344 ze zmianami).

§ 9.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 10.

Traci moc uchwała Nr LXXVI/507/93 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 marca
1993 r. w sprawie szczegółowych zasad zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków za
usługi opiekuńcze.

§ 11.

Uchwała wchodzi w życie  z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK


